PM DE  AMARAM-E
DO MARANHMM1/4
FL MN*
Rútwica:

Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no parecer jurídico da licitação na modalidade Tomada de

Preços, n° 007/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal

n° 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente

processo licitatório à empresa: ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS EIRELI,

inscrita no CNPJ n° 04.812.264/0001-09, localizada no Setor Industrial Santa Isabel n°

02, Letra B, Bairro Parque Senharol, Davinópolis/MA., vencedora, com proposta

apresentada no valor total de R$ 2.855.074,39 (Dois milhões oitocentos e cinquenta

e cinco mil e setenta quatro reais e trinta e nove centavos).

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 16

de dezembro de 2021.

F.))
1.

Gabriel Viana Lima
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

PREFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

16 de Dezembro de 2021 ANO: 2 I N° 166

PM DE AMARANTE
uci MA
FL  (8)11'
Rública:

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no parecer juridico da licitação na modalidade

Tomada de Preços, n° 007/2021 e de acordo com o que

dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do

presente processo licitatório à empresa: ENGEMAQ -

LOCACOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°

04.812.264/0001-09, localizada no Setor Industrial Santa

Isabel  it'  02, Letra B, Bairro Parque Senharol,

Davinópolis/MA., vencedora, com proposta apresentada no

valor total de R$ 2.855.074,39 (Dois milhões oitocentos e

cinquenta e cinco mil e setenta quatro reais e trinta e nove

centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do  Maranhao,  em 16 de dezembro de 2021. Gabriel

Viana Lima — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão

Orçamentária

AMARANT E - MA Quinta,
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO -  CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

046/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

046/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhao/MA, com

sede na Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 — Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria n° 234/2021 -

GAP  de 02 de  mug()  de 2021, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará as 09:00hs

(nove horas) do dia 28 de Dezembro de 2021, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de

empresa especializada para aquisição de 02 (dois) veículos,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Amarante do  Maranhao  - MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de r a 6" feira, no horário das 08:00hs (oito horas) is

13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos por meio digital pela intemet,

através do nosso endereço eletrônico no  site:

https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 16 de Dezembro de 2021. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ncboachef4j20211216091257

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021 0

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: Im1itbybs1s42021 1216101227

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20211216-TP-007/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 20211216-TP-007/2021.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE Amarante do Maranhao/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA E A

EMPRESA: ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS

EIRELL OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

para execução dos serviços de pavimentação asfiltica em

vias urbanas do Município de Amarante do  Maranhao  —

MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos -

SINFRA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo

legal a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n°

007/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

Contratada o Valor Global de R$ 2.855.074,39 (Dois

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001 garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 2/4

	Page 1
	Page 2